
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное  

учреждение высшего образования 
 «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского» 

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского») 
 

  
П Р И К А З 

 
Симферополь 

31.12. 2014 г.                                                                                               № 102 
 
 
 
Об утверждении Порядка 
освоения дисциплин (модулей)  
по физической культуре и спорту  
с учетом состояния здоровья 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья  
в ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» 
 

На основании решения Ученого совета федерального государственного 
автономного учреждения высшего образования «Крымский федеральный 
университет имени В.И. Вернадского (протокол № 3 от 29 декабря 2014 года)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Порядок освоения дисциплин (модулей) по физической 

культуре и спорту с учетом состояния здоровья инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья в ФГАОУ ВО «КФУ 
им. В.И. Вернадского» (Приложение). 

2. Руководителям образовательных структурных подразделений и 
филиалов ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» руководствоваться данным 
Порядком. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Ректор                                                                                                         С.Г. Донич 

  



СОГЛАСОВАНО: 

 

Проректор  
по организационной  
и правовой деятельности                                            В.А. Михеев  
 
 
Начальник юридического  
управления                                                                  Д.Н. Разумовский 
 
 
Начальник управления делами                                  Н.В. Прокопенко  
 
 
Приказ подготовил 
 
Проректор по учебной  
и методической деятельности                                       В.О. Курьянов  
тел.63-75-71 
 
 
 
 
 
 
 
 


